



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Forquilha

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.06.10.002 – Processo N° 2024.06.10.002

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Forquilha

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Forquilha

Pregoeiro / Agente de Contratação Francisco Paulo Ravy Leite

Autoridade Competente: Ruth Mara Martins Alcântara

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 310.899,98

Vencedores:

Fornecedor: FG COMERCIO TENDTUDO LTDA - 52.332.054/0001-58

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 156.000,00

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 25 de Junho de 2024 as 10:35:34

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	01.01 - BLOCO ADESIVO 38X50 BL 100FLS	JOCAR	100 Bloco(s)	R\$ 4,65	R\$ 465,00
2	01.02 - BLOCO ADESIVO 76X102 BL 100FLS	NOTEFIX	240 Bloco(s)	R\$ 5,19	R\$ 1.245,60
3	01.03 - BORRACHA BICOLOR CX C/40 UND	NOBRE	80 Caixa(s)	R\$ 14,26	R\$ 1.140,80
4	01.04 - BORRACHA EVA 40X95 PCT C/10UND	IBEL	60 Pacote(s)	R\$ 29,46	R\$ 1.767,60
5	01.05 - BORRACHA EVA C/GLITTER 40X60 VARIADOS PCT C/10 UND	IBEL	600 Unidade(s)	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00



6	01.06 - BORRACHA PONTEIRA C/100UN BRANCA	NOBRE	150 Pacote(s)	R\$ 10,37	R\$ 1.555,50
7	01.07 - CADERNO BROCHURA PEQ 48FLS	JANDAINHA	2.000 Unidade(s)	R\$ 1,39	R\$ 2.780,00
8	01.08 - CANETA ESFEROGRAFICA CX C/50 NA COR AZUL	ECONÔMIC	200 Caixa(s)	R\$ 27,97	R\$ 5.594,00
9	01.09 - CANETA ESFEROGRAFICA CX C/50 NA COR PRETA	ECONÔMIC	200 Caixa(s)	R\$ 27,97	R\$ 5.594,00
10	01.10 - CANETA ESFEROGRAFICA CX C/50 NA COR VERMELHA	ECONÔMIC	200 Caixa(s)	R\$ 27,97	R\$ 5.594,00
11	01.11 - CANETA HIDROGRAFICA COLORIDA PONTA GROSSA 12 CORES	BRW	160 Pacote(s)	R\$ 9,03	R\$ 1.444,80
12	01.12 - CARTOLINA DUPLA FACE SORTIDAS	RIDET	600 Unidade(s)	R\$ 0,89	R\$ 534,00
13	01.13 - CARTOLINA ESCOLAR 120G 50X66	ANIN	700 Unidade(s)	R\$ 0,62	R\$ 434,00
14	01.14 - CLIPES 2/0 CX C/100 UND GALVANIZADOS	CHAPARRAU	200 Caixa(s)	R\$ 2,19	R\$ 438,00
15	01.15 - CLIPES 3/0 CX C/50 UND GALVANIZADOS	CHAPARRAU	200 Caixa(s)	R\$ 2,04	R\$ 408,00
16	01.16 - CLIPES 6/0 CX C/50 UND GALVANIZADOS	ACC	200 Caixa(s)	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
17	01.17 - COLA BRANCA 1KG	UNIPEGA	20 Quilograma(s)	R\$ 14,74	R\$ 294,80
18	01.18 - COLA BRANCA 90G CX C/12 UND	KOALA	100 Caixa(s)	R\$ 20,40	R\$ 2.040,00
19	01.19 - COLA DE CONTATO 75G	BRASCOLA	20 Unidade(s)	R\$ 5,33	R\$ 106,60
20	01.20 - COLA DE ISOPOR 850G	FORTFIX	90 Unidade(s)	R\$ 31,85	R\$ 2.866,50
21	01.21 - DUREX COLORIDO 48X50	EUROCEL	160 Unidade(s)	R\$ 8,74	R\$ 1.398,40
22	01.22 - FITA GOMADA 24X50	3M	280 ROLO(s)	R\$ 22,78	R\$ 6.378,40
23	01.23 - GIZ DE CERA C/12 48G	KOALA	500 Caixa(s)	R\$ 2,58	R\$ 1.290,00
24	01.24 - GRAMPEADOR DE METAL PARA 20FLS	MASTERPRINT	120 Unidade(s)	R\$ 8,21	R\$ 985,20
25	01.25 - GRAMPO 26/6 GALVANIZADO CX/5000	BRW	160 Caixa(s)	R\$ 3,83	R\$ 612,80
26	01.26 - LAPIS COMUM N°2 PRETO C/144	NOBRE	160 Caixa(s)	R\$ 36,33	R\$ 5.812,80
27	01.27 - LAPIS DE COR GRANDE C/12 CORES	LEO E LEO	600 Caixa(s)	R\$ 2,83	R\$ 1.698,00
28	01.28 - LIVRO DE ATA 100FLS	SIDGRAPH	50 Unidade(s)	R\$ 10,40	R\$ 520,00
29	01.29 - MARCA TEXTO CX C/12 UND CORES VARIADAS	MASTERPRINT	60 Caixa(s)	R\$ 11,11	R\$ 666,60
30	01.30 - MARCADOR PARA CD/DVD CX C/12 UND	BRW	30 Caixa(s)	R\$ 25,80	R\$ 774,00
31	01.31 - MASSA DE MODELAR C/6 60G	ACRILEX	500 Caixa(s)	R\$ 3,01	R\$ 1.505,00
32	01.32 - PAPEL A4 CX C/10 RESMAS	ONE	320 Caixa(s)	R\$ 230,00	R\$ 73.600,00
33	01.33 - PAPEL MADEIRA 66X95 OURO C/100	JANDAIA	30 Pacote(s)	R\$ 75,74	R\$ 2.272,20
34	01.34 - PASTA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO	FRAMA	60 Unidade(s)	R\$ 10,62	R\$ 637,20
35	01.35 - PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO	FRAMA	60 Unidade(s)	R\$ 10,62	R\$ 637,20

PREV. Nº 001/2024
 VAL. DE FORQUILHA
 833
 FLS.

36	01.36 - PINCEL DE PELO Nº8	CONDOR	500 Unidade(s)	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
37	01.37 - PINCEL P/QUADRO BCO CX C/12 AZUL	BRW	90 Caixa(s)	R\$ 18,96	R\$ 1.706,40
38	01.38 - PLASTICO ADESIVO ROLO 25M	PLAVITEC	30 ROLO(s)	R\$ 81,10	R\$ 2.433,00
39	01.39 - PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE EM ACRILICO	WALEU	40 Unidade(s)	R\$ 9,19	R\$ 367,60
40	01.40 - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	BRW	700 Unidade(s)	R\$ 1,86	R\$ 1.302,00
41	01.41 - TESOURA MULTIUSO 21CM PRETO	BRW	80 Unidade(s)	R\$ 5,25	R\$ 420,00
42	01.42 - TINTA DE PINCELP/QUADRO BCO 20ML AZUL	BRW	1.000 Unidade(s)	R\$ 3,76	R\$ 3.760,00
43	01.43 - TINTA GUACHE CX C/6UND 15ML	RADEX	500 Caixa(s)	R\$ 3,06	R\$ 1.530,00
44	01.44 - TINTA SIMILAR NEXEL 544 AMARELO 70ML	MASTERPRINT	60 Unidade(s)	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
45	01.45 - TINTA SIMILAR NEXEL 544 AZUL 70ML	MASTERPRINT	60 Unidade(s)	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
46	01.46 - TINTA SIMILAR NEXEL 544 PRETO 70ML	MASTERPRINT	60 Unidade(s)	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
47	01.47 - TINTA SIMILAR NEXEL 544 VERMELHA 70ML	MASTERPRINT	60 Unidade(s)	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
48	01.48 - TNT ROLO C/50 METROS	NEW TNT	30 ROLO(s)	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00
Valor total Contratado:					R\$ 156.000,00

Fornecedor: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA - 50.706.360/0001-81

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 154.899,98

Lote: 2 **Critério de Participação:** Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 25 de Junho de 2024 as 10:40:45

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	02.01 - ÁBACO ABERTO MATERIAL EM MADEIRA PINUS E TINTA ATÓXICA.IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS.	CARLU	80 Unidade(s)	R\$ 60,85	R\$ 4.868,00
2	02.02 - ALFABETO SILABICO EM MDF C/156 PEÇAS MATERIAL SUPER RESISTENTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA.	CARIMBAS	40 Unidade(s)	R\$ 99,14	R\$ 3.965,60
3	02.03 - ALINHAVOS VOGAIS EM MDFESTIMULA HABILIDADES IMPORTANTES COMO COORDENAÇÃO VISO MOTORA, COORDENAÇÃO MOTORA FINA, NOÇÃO DE DENTRO FORA E DE DIREÇÃO, RACIOCÍNIO CRIATIVO E LÓGICO, ALÉM DE INCENTIVAR O APRENDIZADO DAS VOGAIS.	CARLU	30 Unidade(s)	R\$ 66,09	R\$ 1.982,70

4	02.04 - ARAMADO MATERIAL/COMPOSIÇÃO: MDF NÃO INDICADO PARA MENORES DE 3 ANOS POR CONTER PARTES PEQUENAS QUE PODEM SER ENGOLIDAS. BRINQUEDO PEDAGÓGICO INTERATIVO CLÁSSICO QUE ESTIMULA O EXERCÍCIO DA PERCEPÇÃO DE FORMAS E CORES.	JOTTPLAY	30 Unidade(s)	R\$ 168,20	R\$ 5.046,00
5	02.05 - BLOCOS DE ENCAIXE VERTICAL 25 PCS MATERIAL EM MADEIRA IDADE RECOMENDADA 4 MESES ACIMA, ESTIMULA HABILIDADES DE EMPILHAMENTO.	JOTTPLAY	40 Unidade(s)	R\$ 150,93	R\$ 6.037,20
6	02.06 - CAIXA TÁTIL CONFECCIONADA EM MDF MATERIAL EM M.D.F. EMBALAGEM: EMBALADO EM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL IDADE RECOMENDADA PARTIR DE 24 MESES.	CARLU	50 Unidade(s)	R\$ 182,62	R\$ 9.131,00
7	02.07 - CAIXINHA DE NÚMEROS 164 PEÇAS (NÚMEROS E SÍMBOLOS DE OPERAÇÃO). ACOMPANHA 01 FOLHETO EXPLICATIVO E SUGESTÕES DE BRINCADÉIRAS. COMPOSIÇÃO: PAPEL E PAPEL CARTÃO IDADE RECOMENDADA: + 6 ANOS ESTIMULA CRIANÇAS AO DESENVOLVIMENTO MATEMÁTICO.	TOYSTER	70 Unidade(s)	R\$ 67,68	R\$ 4.737,60
8	02.08 - DOMINO DE ANIMAIS 28 PCS EMBALAGEM CARTONADA, PEÇAS EM MATERIAL M.D.F IDADE RECOMENDADA A PARTIR DE 4 ANOS. DESENVOLVE A ASSOCIAÇÃO DE IDÉIAS, RACIOCÍNIO, ANTECIPAÇÃO, FIXAÇÃO DE CONTEÚDO ESPECÍFICOS	CIABRINK	40 Unidade(s)	R\$ 70,38	R\$ 2.815,20
9	02.09 - DOMINO DE ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS 28 PCS EMBALAGEM CARTONADA, PEÇAS EM MATERIAL M.D.F IDADE RECOMENDADA A PARTIR DE 4 ANOS. DESENVOLVE O RACIOCÍCIO LÓGICO DAS CRIANÇAS.	CIABRINK	40 Unidade(s)	R\$ 26,07	R\$ 1.042,80
10	02.10 - ESQUEMA CORPORAL - PRANCHA DE MDF, COM AS FORMAS DE UM MENINO E UMA MENINA, PINTADA E SERIGRAFIA COM TINTA ATÓXICA; MEDIDAS: 49 X 36,5 CM.	CARLU	20 Unidade(s)	R\$ 101,99	R\$ 2.039,80
11	02.11 - FANTOCHE DE ANIMAIS SELVAGENS C/7 PERSONAGENS LOBO, GIRAFA, MACACO, LEÃO, ZEBRA, PINGUIM E JACARÉ MATERIAL EM FELTRO COSTURADO EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO GRAMPEADO COM SOLAPA COLORIDA.	JOTTPLAY	40 Conjunto(s)	R\$ 348,53	R\$ 13.941,20
12	02.12 - JOGO DE ARGOLAS NO SACO PLÁSTICO COMPOSTO POR CINCO MARCAÇÕES DE PONTOS, 5 PINOS, 2 ARGOLAS GRANDES, 2 ARGOLAS PEQUENAS PARA JOGAR, CRUZETA DE MADEIRA PINTADA SENDO DUAS BASES ENCAIXÁVEIS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, TINTAS ATÓXICAS.	JOTTPLAY	40 Pacote(s)	R\$ 118,88	R\$ 4.755,20
13	02.13 - JOGO DE BOLICHE - 6 PINOS E 1 BOLINHA NAS CORES AZUL, VERMELHO E AMARELO ALTURA DE CADA PINO: 30 CM DE ALTURA. MATERIAL: PVC.	CARDOSO	40 Unidade(s)	R\$ 43,17	R\$ 1.726,80

14	02.14 - JOGO DE MEMORIA FRUTAS E HORTALICAS, 40 PCS ACONDICIONADOS EM CAIXA DE MADEIRA, FAIXA ETARIA: A PARTIR DE 4 ANO(S) DESENVOLVE: ATENÇÃO, CONCENTRAÇÃO, MEMORIZAÇÃO IMEDIATA, PERCEPÇÃO DOS DETALHES, ORGANIZAÇÃO ESPACIAL.	CARLU	40 Unidade(s)	R\$ 28,58	R\$ 1.143,20
15	02.15 - JOGO DE PINOS APARELHO CONTÉM UMA BASE PERFURADA PARA ALOJAR 20 PINOS COLORIDOS EM QUATRO CORES. IDADE RECOMENDADA: 2 ANOS DESENVOLVE: COORDENAÇÃO MANUAL (MOVIMENTO DE ENCAIXE), ORDENAÇÃO, SERIAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO. NOÇÕES DE TAMANHO, CORES E QUANTIDADE.	CARLU	40 Pacote(s)	R\$ 59,91	R\$ 2.396,40
16	02.16 - MATERIAL DOURADO 111 PEÇAS MATERIAL EM MADEIRA RECOMENDADO: A PARTIR DE 4 ANOS DE IDADE DESTINA-SE A ATIVIDADES QUE AUXILIAM O ENSINO E A APRENDIZAGEM DO SISTEMA DE NUMERAÇÃO DECIMAL-POSICIONAL E DOS MÉTODOS PARA EFETUAR AS OPERAÇÕES FUNDAMENTAIS (OU SEJA, OS ALGORITMOS):	PAIS E FILHOS	40 Unidade(s)	R\$ 40,83	R\$ 1.633,20
17	02.17 - PAINES PSICOMOTORES COM 4 MATERIAL EM M.D.F. CORTADO A LASER COM DESENHOS VAZADOS EM FORMA DE CURSOS PARA PASSAR OS PINOS, EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.	MANINHO	30 KIT(s)	R\$ 284,77	R\$ 8.543,10
18	02.18 - SUPER BLOCKS BOLSA 174 PCS MEDIAS MATERIAL COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, PEÇASEM MATERIAL RESISTENTE E DE ÓTIMA QUALIDADE, POSSUI TAMANHO GRANDE PARA FACILITAR O SEU MANUSEIO. NÃO RECOMENDADO PARA CRIANÇAS MENORES DE 3 ANOS DE IDADE. OS BLOCOS DE MONTAR ALÉM DE SEREM DIVERTIDOS, AJUDAM A DESENVOLVER A COORDENAÇÃO MOTORA, MELHORA A CONCENTRAÇÃO, PERCEPÇÃO DAS CORES E FORMAS, ALÉM DE ESTIMULAR A SOCIALIZAÇÃO.	WORLD BLOCKS	60 Pacote(s)	R\$ 150,09	R\$ 9.005,40
19	02.19 - TAPETE ALFABETÁRIO C/26 QUADROS DE ENCAIXE POSSUI TODAS AS 26 LETRAS DO ALFABETO MATERIAL ESPUMA VINÍLICA ACETINADA (EVA) E.V.A. DE ALTA QUALIDADE E COM DENSIDADE ADEQUADAS PARA GARANTIR A SEGURANÇA E O CONFORTO DO USUÁRIO.	IBEL	40 Unidade(s)	R\$ 177,24	R\$ 7.089,60

Valor total Contratado: R\$ 91.900,00

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 9

Início da Etapa de lances em 25 de Junho de 2024 às 10:46:27

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	03.01 - ÁCIDO MURIÁTICO 1LT PARA LIMPEZA DE PISOS, CERÂMICAS, PASTILHAS, CALÇADAS	OTIMO BRILHO	30 Unidade(s)	R\$ 3,47	R\$ 104,10
2	03.02 - ÁGUA SANITÁRIA CX C/12 UND UTILIZADA PARA LIMPEZA E PROTEÇÃO DO LAR	OLIMPO	180 Caixa(s)	R\$ 22,20	R\$ 3.996,00
3	03.03 - ALCOOL 70º LIQUIDO 5LTS USO PROFISSIONAL E/OU RESIDENCIAL. UTILIZADO PARA HIGIENIZAR PISOS, PAREDES, MOBILIÁRIOS E BANCADAS (QUE NÃO SEJAM REAGENTES AO PRODUTO	AUDAX	50 Unidade(s)	R\$ 34,68	R\$ 1.734,00
4	03.04 - BALDE DE 12 LITROS MATERIAL DE COMPOSIÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CONTÉM ALÇA DE AÇO GALVANIZADO.	LUMAR	180 Unidade(s)	R\$ 13,21	R\$ 2.377,80
5	03.05 - BOMBRIL FARDO C/10 PCT UTILIZADA PARA LIMPAR SUPERFICIES E AMBIENTES COMO QUARTO, BANHEIRO, SALA, PISOS E AZULEJOS, METAIS, INOX, LOUÇAS E PANEAS, ACESSÓRIOS DE COZINHA, VIDROS E ESPELHOS.	ASSOLAN	90 Fardo(s)	R\$ 29,10	R\$ 2.619,00
6	03.06 - CAIXA DE ESPONJA C/80 UND MATERIAL EM ALTA QUALIDADE, UTILIZADA PARA REMOVER MANCHAS E RESÍDUOS COM FACILIDADE.	BETTANIN	90 Caixa(s)	R\$ 34,94	R\$ 3.144,60
7	03.07 - COPOS DESCARTAVEIS 180ML PCT C/100 UND MATERIAL: PS - POLIESTIRENO COR BRANCO	COPOBRÁS	60 Pacote(s)	R\$ 3,83	R\$ 229,80
8	03.08 - COPOS DESCARTAVEIS 200ML PCT C/100 UND MATERIAL: PS - POLIESTIRENO COR BRANCO	COPOBRAS	60 Pacote(s)	R\$ 4,45	R\$ 267,00
9	03.09 - DESINFETANTE CX C/12 UND FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	MARILUX	180 Caixa(s)	R\$ 45,28	R\$ 8.150,40
10	03.10 - DETERGENTE CX C/24 UND DESENGORDURANTE COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS	FC	180 Caixa(s)	R\$ 39,71	R\$ 7.147,80
11	03.11 - GUARDANAPO 22,5X20CM 50FLS ALTA QUALIDADE E ABSORÇÃO DOS RESIDUOS	ABSOLUTO	180 Pacote(s)	R\$ 1,94	R\$ 349,20
12	03.12 - LUSTRA MÓVEIS 200ML UTILIZADO EM MULTISUPERFICIES, PERFUMADO	AUDAX	60 Unidade(s)	R\$ 4,75	R\$ 285,00
13	03.13 - ODORIZADOR DE AMBIENTE 400ML FRAGRÂNCIAS VARIADAS	LEV & UZE	24 Unidade(s)	R\$ 11,02	R\$ 264,48
14	03.14 - PANO DE CHÃO PCT C/3 UND AFLANELADO, MATERIAL EM ALTA QUALIDADE	ALKLIN	180 Pacote(s)	R\$ 12,85	R\$ 2.313,00
15	03.15 - PAPEL HIGIENICO C/16 PCT PAPEL MACIO E DE ALTA QUALIDADE	PIMPO	180 Fardo(s)	R\$ 34,50	R\$ 6.210,00
16	03.16 - PAPEL TOALHA 2 ROLOS 60FLS PAPEL MACIO E DE ALTA QUALIDADE	ABSOLUTO	20 Pacote(s)	R\$ 6,71	R\$ 134,20
17	03.17 - POLIDOR DE ALUMINIO 500ML UTILIZADO PARA LIMPEZA DE MATERIAIS EM INOX	LIMPA FACIL	60 Unidade(s)	R\$ 2,26	R\$ 135,60
18	03.18 - PRATO FUNDO Nº 15C/10 UND MATERIAL EM POLIPROPILENO, COR BRANCA	FC	50 Pacote(s)	R\$ 4,02	R\$ 201,00



19	03.19 - RODO 40CM - GABO EM MADEIRA, BORRACHA RESISTENTE 100% RECICLÁVEL	CRISTAL	180 Unidade(s)	R\$ 10,36	R\$ 1.864,80 FLS.
20	03.20 - SABÃO EM BARRA 10 PCT C/5 UND GLICERINADO, UTILIZADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E SUJEIRAS	FC	180 Caixa(s)	R\$ 67,74	R\$ 12.193,20
21	03.21 - SABÃO EM PÓ C/20 PCT PERFUMADO, EMBALAGEM 100% RECICLÁVEL, UTILIZADO NA LIMPEZA E CUIDADO COM O AMBIENTE.	LIMP MAX	180 Fardo(s)	R\$ 35,03	R\$ 6.305,40
22	03.22 - SABONETE LIQUIDO 5 LITROS FRAGRÂNCIAS VARIADAS, NÃO AGRIDE A PELE, PH FISIOLÓGICO, DESTINADO A USO EM BANHO DE CORPO INTEIRO E LAVABO.	LIMPEMAX	30 Unidade(s)	R\$ 16,14	R\$ 484,20
23	03.23 - VASSOURA PLUMADA CABO REVESTIDO DESTINADO A USO DOMÉSTICO OU PROFISSIONAL	CRISTAL	180 Unidade(s)	R\$ 13,83	R\$ 2.489,40
Valor total Contratado:					R\$ 62.999,98